
Narodziny ludzkości / oryginalny pomysł twórczy i współautorstwo Yuval Noah Harari ; adaptacja 
i współautorstwo David Vandermeulen ; adaptacja i ilustracje Daniel Casanave ; kolorystyka 
Claire Champion ; przełożył Michał Romanek. - Wydanie pierwsze.  - Kraków : Wydawnictwo 
Literackie, copyright 2020. 
 

Sapiens. Opowieść graficzna to błyskotliwa, pełna humoru                     
i odniesień do literatury, filozofii, sztuki oraz kultury popularnej 
opowieść, która czerpie idee i pomysły z przetłumaczonego na 60 
języków i sprzedanego w nakładzie 16 milionów egzemplarzy 
światowego bestsellera Sapiens. Od zwierząt do bogów. Yuval 
Noah Harari proponuje nam powrót do zamierzchłych czasów,        
w którym towarzyszyć mu będą Prehistoryczny Bill, Doktor Fikcja 
oraz Detektyw Lopez. Graficzny format oferuje czytelnikowi nowy 
rodzaj intelektualnej i artystycznej eksploracji przeszłości: 
ewolucja gatunku przeobraża się w reality show, pierwsze 
spotkanie homo sapiens i neandertalczyka ukazują arcydzieła 
sztuki współczesnej, a wyginięcie mamutów oraz tygrysów 
szablozębnych przyjmuje konwencję filmu kryminalnego. Epickie     
i pięknie ilustrowane dzieło – efekt współpracy Yuvala Noaha 
Harariego, belgijskiego ilustratora Davida Vandermeulena oraz 
francuskiego twórcy komiksowego Daniela Casanave’a – 
przyciągnie uwagę również tych, którzy na co dzień nie zajmują się 
nauką czy historią.  

w 62728 

 

Filary cywilizacji / oryginalny pomysł twórczy i współautorstwo Yuval Noah Harari ; adaptacja i 
współautorstwo David Vandermeulen ; adaptacja i ilustracje Daniel Casanave ; kolorystyka Claire 
Champion ; przełożył Michał Romanek. - Wydanie pierwsze.  - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 
copyright 2021. 
 

A gdybyśmy tak 12 000 lat temu wpadli w pułapkę i nigdy nie 
zdołali się z niej wymknąć? To wtedy homo sapiens przestał być 
koczownikiem i zaczął prowadzić osiadły tryb życia. Ciężka praca 
nie sprawiła jednak, że jego życie stało się lepsze. Wkrótce potem 
powstały pierwsze imperia, a wojna, głód, choroby oraz 
nierówność stały się częścią ludzkiej kondycji. Brzmi ponuro? Nie 
z obsadą zabawnych postaci biorących udział w ekscytującej 
wyprawie w przeszłość. Yuval, Zoe, profesor Saraswati, Cindy i Bill, 
detektyw Lopez i Doktor Fikcja starają się dociec, w jaki sposób 
rewolucja neolityczna na zawsze zmieniła ludzkość. Przebiegły 
Mefistofeles podpowiada, jak usidlić ludzi, król Hammurabi 
stanowi prawo, a Konfucjusz wyjaśnia, na czym polega harmonia 
społeczna. Gościnnie występują Thomas Jefferson, Scarlett 
O’Hara, John Lennon oraz Margaret Thatcher. Dla tych, którzy 
dobrze znają książki Harariego, i tych, którzy nie zajmują się na co 
dzień nauką czy historią, ale cenią dowcip i inteligentną rozrywkę. 
Każda z części czterotomowej serii może być czytana osobno. 

w 62729 



 

Psychoterapia poznawczo-behawioralna dzieci i młodzieży : przewodnik praktyka / redakcja 
Artur Kołakowski. - Sopot : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2020. 
 

Niniejszy przewodnik to nieocenione źródło wiedzy dla osób 
pracujących terapeutycznie z dziećmi i młodzieżą. Autorzy – 
doświadczeni polscy terapeuci – ukazują z praktycznego punktu 
widzenia zasady, metody oraz niuanse pracy z tą grupą wiekową. 
Dzielą się swoją wiedzą i warsztatem, wyjaśniając, jak 
interpretować i realizować ustrukturyzowane programy terapii 
poznawczo-behawioralnej oraz jak uzupełnia się podejście 
klasycznej terapii poznawczo-behawioralnej z trzecią falą terapii 
behawioralnych.  

Uwzględniając wszystkie aspekty procesu terapeutycznego, 
przedstawiają kolejne etapy pracy z dzieckiem od momentu jego 
pierwszej wizyty z rodzicami w gabinecie. Prezentowane 
wiadomości zostały zilustrowane przykładami i opisami 
przypadków leczenia. Książka zawiera zestaw przydatnych 
materiałów do wykorzystania w trakcie terapii. To to kompendium 
wiedzy na temat psychoterapii poznawczo-behawioralnej dzieci      
i młodzieży. Autorzy krok po kroku prowadzą czytelnika przez 
najważniejsze problemy, z którymi spotykają się psychoterapeuci 
pracujący z młodymi ludźmi.  

cz 62727 

 

 

Logopedia : jak zadbać o prawidłowy rozwój mowy dziecka / Sabina Baranowska. - Wydanie I.  - 

Bielsko-Biała : Dragon, copyright 2022. 

 

Ta książka to publikacja skierowana do rodziców, wychowawców, 
logopedów, przeprowadzająca przez dynamiczny okres życia,           
w czasie którego dziecko rozwija i kształtuje mowę. 

Autorka przybliża poszczególne etapy rozwoju mowy, od 
urodzenia przez wiek przedprzedszkolny aż po rozpoczęcie nauki 
szkolnej, i wskazuje, na co należy zwracać uwagę oraz na mogące 
pojawić się w danym wieku wady wymowy. Do wspomagania 
rozwoju mowy dziecka oraz do pracy nad eliminacją wad wymowy 
omówiono tzw. filary skutecznego pomagania w przypadku dzieci 
z opóźnionym rozwojem mowy, a także formy współpracy 
logopedy z innymi specjalistami, jak np. laryngologiem, doradcą 
laktacyjnym, osteopatą, chirurgiem szczękowym, fizjoterapeutą. 
Całość uzupełniają zabawy i ćwiczenia wspierające rozwój mowy 
oraz utrwalanie poprawnej wymowy. 

w 62737 

 



Średniowieczna Europa / Chris Wickham ; [tłumaczenie Marcin Kowalczyk]. - Wydanie drugie.  - 

[Warszawa] : Wydawnictwo RM, [copyright 2022]. 

 

Frapująca i przystępna synteza wiedzy o średniowieczu – epoce, 

w której tworzyły się fundamenty współczesnej Europy. 

Chris Wickham ze swadą i klarownie opisuje trwające tysiąc lat 
średniowiecze – epokę obfitującą w burzliwe wydarzenia                        
i przełomowe przemiany. Prezentuje świat władców, papieży, 
mistyków, teologów i rycerzy, ale też mieszczan, kupców                        
i chłopów. Pokazuje ekonomiczne i polityczne podstawy 
średniowiecznej Europy, a także wzorce zachowań i różne aspekty 
średniowiecznej kultury. W jego ujęciu obraz średniowiecza jest 
wielowymiarowy. To epoka, w której współistnieją różne, choć 
rozwijające się równolegle, systemy gospodarcze, społeczne, 
polityczne i kulturalne, które warto ze sobą zestawiać, 
porównywać i objaśniać. 
Oto obraz średniowiecza, który powinniśmy znać w XXI wieku – 
daleki od stereotypowego wyobrażenia „ciemnych wieków 
średnich”. To tysiąclecie znoju i trudu, pomysłowości                                
i kompromisów, których efektem był ogromny skok cywilizacyjny. 
 

w 62732 

 

 

Sztuka fantazjowania : między piekłem a niebem : Bosh,  Caravaggio,  Goya,  Dalí,  Beksiński       i 

inni / Marta Motyl. - Wydanie pierwsze.  - Warszawa : Lira Wydawnictwo, 2022. 

 

Daj się porwać fantazji! Wraz z Martą Motyl w Sztuce 
fantazjowania odwiedzisz krainy, w których doświadczysz                     
i rozkoszy z nieba, i dramatów rodem z piekła. 

Dzięki kolejnym esejom przemierzysz twórcze drogi wielu znanych 
wizjonerów świata sztuki. Sprawdź, jakie ślady własnych przeżyć 
pozostawili w swoich niesamowitych dziełach Bosch, Caravaggio, 
Goya, Dalí, Beksiński i inni. Nieraz wizja kryje prawdę, od której 
trudno odwrócić wzrok... Treści zawarte w obrazach jak ze snów 
łamią tabu, ukazując nieokiełznane fantazje, magię i szaleństwo. 
Prezentując dzieła wyobraźni wybitnych artystów, autorka Sztuki 
podglądania i Sztuki prowokowania tym razem odkrywa przed 
czytelnikiem sztukę bogatą w sugestywne marzenia i przedziwne 
imaginacje. 

Sztuka fantazjowania to książka znakomita na prezent, w twardej 
oprawie zawiera wkładkę z kolorowymi reprodukcjami słynnych 
dzieł sztuki. 

w 62731 

 



Życie patyczaków ubranych w czarne rurki / Katarzyna Skrzydłowska-Kalukin. - Warszawa : 

Czerwone i Czarne Sp. z o.o. sp. k., 2022. 

 

Jak zostać modelką? Trzeba być szczupłym, wysokim, silnym 

psychicznie, wytrwałym, nie mieć wielkiego ego, mieć silny 

charakter, znać angielski, być miłym, szczupłym i wysokim. Na 

początek wystarczy. Co jeszcze? Być nastolatką, ale nie płakać         

w poduszkę, że obok nie ma mamy. Nastolatka, która zaczyna 

karierę modelki w agencji, jedzie sama do obcego miasta w innym 

kraju. Mieszka w obcym mieszkaniu, z obcymi dziewczynami. Nikt 

jej nie pyta, jak się czuje, czy dobrze sypia, tylko komunikuje, gdzie 

ma dziś iść na casting i znika. Jest przestraszona, niepewna siebie, 

zdezorientowana i żeby dać sobie radę z tymi emocjami, musi jak 

najszybciej wydorośleć. Jak szybko wydorośleje, mniej ją będzie 

boleć nieustanne ocenianie. Bo istota tej pracy to codzienne 

poddawanie swojego ciała pod ocenę. Dla młodej dziewczyny taka 

sytuacja jest ciężka do uniesienia psychicznie. Ale jeżeli to 

wszystko, i jeszcze dużo, dużo więcej przetrzyma, to wygrała. 

Radzi sobie w nieprzewidywalnych sytuacjach, zna języki, nie boi 

się nawet najdalszych podróży, jest samodzielna. Jeśli modeling jej 

nie zniszczył, to dał jej wielkie doświadczenie. 

w 62726 

 

 

Wojna i pokój / Grzegorz W. Kołodko. - Wydanie I.  - Warszawa : PWN, 2022. 

 

Oto praca profesora Kołodko, która umożliwia dostrzeżenie 

ogromu zjawisk, procesów i ich nieortodoksyjną interpretację.      

W ślad za opublikowanym pół roku wcześniej dziełem 

zatytułowanym „Świat w matni” – w sposób interdyscyplinarny 

kontynuuje wątki dyskutowane na tamtych kartach, wyjaśniając 

sytuację społeczno-gospodarczą w powiązaniu z problemami 

bezpieczeństwa, środowiska, klimatu, demografii, kultury, 

technologii i polityki. 

„Zdjęcia na okładce tej książki to nie tylko wspomnienia z moich 

podróży. To wojna i pokój. (…). To Czukotka na wschodnim krańcu 

Eurazji. Ogromna antena satelitarna nasłuchuje, czy znad 

sąsiedniej Ameryki nie nadlatują balistyczne rakiety z głowicami 

termojądrowymi. Nigdy nie nadleciały. (…) Ogrom środków został 

zmarnotrawiony, antena rdzewieje… Pokój manifestują gołębie 

podrywające się do lotu w Ammanie, stolicy Jordanii, która po 

wojnie potrafiła ułożyć sobie w miarę dobrosąsiedzkie, pokojowe 

stosunki z Izraelem. (…) Podobnie jak lecące wzwyż gołębie, na tej 

drodze nie można się zatrzymać…” - prof. Grzegorz W. Kołodko  

w 62734 



Folklor polski : sztuka ludowa - tradycje - obrzędy / Laura Maria Bziukiewicz, Kamila 

Dombrowska, Ewa Grochowska, Daniel Kübler, Małgorzata Michalska, Ewelina Pawlik, Maciej 

Piotrowski, Beata Pomykalska, Witold Przewoźny. - Wydanie I.  - Warszawa : Wydawnictwo SBM, 

copyright 2020. 

Bogato ilustrowany album prezentuje dziedzictwo materialne i duchowe 

wsi najważniejszych regionów etnograficznych Polski (Wielkopolska, 

region krakowski, Lubelszczyzna, Podhale, Wielkopolska, Górny i Dolny 

Śląsk, Kaszuby, Kujawy, Kurpie, region łowicki). Autorzy poszczególnych 

rozdziałów opowiadają barwnie o życiu dawnej polskiej wsi,                              

o codziennych zajęciach mieszkańców, pokazują, jak mieszkali, jakich 

używali sprzętów, jak zdobili wnętrza chat. Prezentują także wieś 

odświętną, mieniącą się bajecznymi barwami paradnych strojów, 

ozdobami, wycinankami, papierowymi kwiatami itp. Sporo uwagi 

poświęcają dawnym wierzeniom i obyczajom i obrzędom związanym ze 

świętami kościelnymi, pracą na roli i życiem rodzinnym. Udowadniają, że 

kultura ludowa jest wciąż żywa, czego odzwierciedleniem jest m.in. 

działalność licznych skansenów, imprezy regionalne, festiwale sztuki 

ludowej, a także moda na motywy i wzory nawiązujące do oryginalnego 

ludowego wzornictwa. 

cz 62776 

 

 

Eichmann w Jerozolimie : rzecz o banalności zła / Hannah Arendt ; tłumaczył  Adam Szostkiewicz. 

- Wydanie 3, dodruk.  - Kraków : Społeczny Instytut Wydawniczy Znak, 2010. 

Jeden z najważniejszych głosów na temat natury zła. 

Dramatyczne dzieje procesu Adolfa Eichmanna, 
współodpowiedzialnego za Holokaust, które w latach 60.                 
XX wieku Hannah Arendt relacjonowała dla „New Yorkera”. 
Książka opatrzona słynnym podtytułem zawierającym jedno               
z najdonioślejszych sformułowań zrodzonych w stuleciu 
totalitaryzmów: „banalność zła”. Bolesna diagnoza postawiona 
przez filozofkę jest aktualna aż do dziś - systemowi zagraża każdy, 
kto myśli samodzielnie i nie podąża ślepo za rozkazami. Relacja 
Hannah Arendt to nie tylko znakomity literacko klasyczny reportaż 
sądowy, lecz także esej o mechanizmie państwa totalitarnego 
oraz mentalności jego twórców i sług. Autorka, jeden                              
z najwybitniejszych, niezależnych umysłów XX wieku, nie cofa się 
przed postawieniem pytań o istotę postaw Żydów europejskich     
w obliczu Zagłady, obiektywnie spoglądając na obie strony 
procesu. Książka bezcenna dla wszystkich, którzy interesują się 
historią i polityką XX wieku, a także pogłębioną interpretacją 
najważniejszych problemów naszych czasów. 

w 62772 



Jarosław Marek Rymkiewicz : metafizyka / Marzena Woźniak-Łabieniec. - Łódź : Wydawnictwo 
Uniwersytetu Łódzkiego, 2017. 

Autorka zaprasza miłośników poezji na spotkanie z liryką 
Jarosława Marka Rymkiewicza, w której odnajdujemy problemy 
uniwersalne, zawsze głęboko dotykające istoty człowieczeństwa. 
Kluczem do lirycznego świata Marzena Woźniak-Łabieniec 
uczyniła pojęcie metafizyki, kształtujące podstawowe sensy 
twórczości lirycznej autora Thema regium, począwszy od tomów 
najwcześniejszych po ostatnie. Poetycka wizja świata rodzi się        
w dialogu z różnymi koncepcjami filozoficznymi. Wiersz jest próbą 
znalezienia spoiwa w świecie chaosu i rozpadu. Rymkiewiczowska 
poezja metafizycznych pytań dotyka tajemnicy przekraczającej 
poznawalną zmysłowo rzeczywistość, docieka przyczyny i zasady 
wszechświata, relacji między ciałem, umysłem a nazywającym je 
słowem -w konsekwencji towarzyszy refleksji wyrastającej                  
z problematyki religijnej: pyta o Boga, duszę, nieśmiertelność, 
obecność zła, miejsce człowieka w świecie, sens jego istnienia czy 
pośmiertny wymiar egzystencji. Rymkiewiczowska metafizyka to 
również symboliczna "rozmowa", poprzez teksty ze zmarłymi 
twórcami, z "Wielkimi Duchami", to próba dialogu z pisarzami 
poprzednich epok, który dokonuje się dzięki naszej wiedzy                 
o zmarłych i pozostawionym przez nich tekstom, to zachęta, 
również dla Czytelników, do takich poetyckich Zaduszek. 

w 62778 

 

Złota rybka w szambie : jak pokonać uzależnienie od smartfona i Internetu / Krzysztof Piersa. - 

Wydanie pierwsze.  - Warszawa : Jaguar, 2020.  

Internet jest jak złota rybka – zdolna spełnić każde nasze 
marzenie, ale również może ściągnąć użytkownika na dno, do 
szamba zagrożeń. 

Poradnik skupia się na problemie uzależnienia od smartfonów           
i internetu. W książce znajdziemy informacje, jak diagnozować 
takie uzależnienie, jakie są pozytywne i negatywne strony 
korzystania z internetu, co należy do największych zagrożeń sieci, 
jakie są konsekwencje uzależnienia i jego pierwsze objawy. 
Konkretne wskazówki krok po kroku wyjaśniają, jak sobie z takim 
uzależnieniem radzić. 

Książka skierowana jest do rodziców i pedagogów obserwujących 
rosnący problem uzależnienia w najbliższym otoczeniu, osób 
zaniepokojonych uzależnieniem swoich bliskich oraz osób 
rozpoznających uzależnienie również u siebie, również młodzieży. 

w 62834 



Marcin Świetlicki - artysta multimedialny / Malwina Mus. - Kraków : Towarzystwo Autorów         i 

Wydawców Prac Naukowych Universitas, copyright 2019. 

„Można przyjąć, że w niniejszej książce stawiam sobie za cel 

opisanie działalności artystycznej Marcina Świetlickiego. Byłoby to 

jednak zamierzenie nazbyt rozległe, dlatego doprecyzujmy, że 

staram się uchwycić naczelną zasadę organizującą jego uniwersum 

artystyczne. Podstawową kategorią interpretacyjną jest dla mnie 

figura określona jako osobowość artystyczna Marcina 

Świetlickiego – tożsamość spajająca poszczególne działania artysty 

oraz figurę tekstową i rzeczywistą osobę. Oznacza to, że w obrębie 

moich zainteresowań znajdują się nie tylko wiersze i powieści 

autora Zimnych krajów, nie tylko jego piosenki i cały kontekst 

aktywności na muzycznej scenie niezależnej, ale również role 

filmowe, wypowiedzi medialne, sposób prezentowania się wobec 

publiczności (kreacja), całkiem zewnętrzny wizerunek ( image ), 

rysunki, teatralne adaptacje jego utworów itd. (…) W tym 

kontekście moje stanowisko rysuje się następująco: można czytać 

pewne wiersze Świetlickiego autonomicznie, można skutecznie 

badać konkretne aspekty jego twórczości, ale nie sposób 

zrozumieć istoty jego propozycji artystycznej bez wychylenia się      

w stronę bogatej działalności pozaliterackiej”. Malwina Mus                                         

w 62794 

 

Zło, te przeboje : (piosenki 1992-2015) / Marcin Świetlicki ; [wstęp Mariusz Czubaj ; wywiad      z 

aut. Marcin Kleinszmidt]. - Kraków : Wydawnictwo EMG, 2015. 

W książce, którą trzymacie Szanowni Państwo w swoich rączkach, 
znajduje się prawie cała moja twórczość piosenkowa. Niektóre           
z tych tekstów były wcześniej wierszami, a może nawet nimi nadal 
pozostają, mimo ocierania się o kulturę zgniłą i niską. Lwia część, 
to oczywiście piosenki nagrane przeze mnie z zespołem Świetliki, 
ale jest tu również wiele owoców moich zdrad macierzystego 
zespołu z innymi wykonawcami. Nazbierało się tego przez lata 
sporo, część tekstów nigdy nie była zapisana (naliczyłem ich około 
40), inne opublikowane były w innej, czasem krańcowo innej 
formie, więc chyba trzeba tę książkę potraktować nie jako kolejny 
wybór, ale jako oryginalne i integralne dziełko. 

Marcin Świetlicki 

w 62833 

 

 



Na tropach psychologii w filmie. [Cz. 1], Film w edukacji i profilaktyce / redaktorzy naukowi 

Agnieszka Skorupa, Michał Brol, Patrycja Paczyńska-Jasińska. - Warszawa : Difin, 2018. 

Na tropach psychologii w filmie. [Cz. 2], Film w terapii i rozwoju / redaktorzy naukowi Agnieszka 

Skorupa, Michał Brol, Patrycja Paczyńska-Jasińska. - Warszawa : Difin, 2018. 

 

„Bogactwo zarówno istniejących, jak i potencjalnych zastosowań 

filmu w psychologii i psychologii w filmie jest imponujące. Idea 

wprzęgnięcia psychologii w poszukiwanie w filmie wartości 

edukacyjnej jest godna uwagi i poparcia. Pozytywnie oceniam 

wybór najistotniejszych zadań pracy z filmem do kształcenia 

psychologów, a następnie ułatwiania im pracy w podstawowych 

dziedzinach działalności. Proponowaną monografię uważam za 

wartościową, konsekwentnie promującą zastosowanie jednej 

z głównych form sztuki medialnej, jaką jest film, do praktyki 

psychologicznej.” 

prof. dr hab. Zofia Ratajczak 

 

Pierwszy tom poświęcony jest wykorzystaniu filmu w edukacji            

i profilaktyce, ukazuje również kontekst filmowej fikcji                             

i rzeczywistości istotny dla odbioru różnych działań z filmem.  

w 62774 

 

Drugi tom książki zwraca uwagę na potrzebę i możliwości 

wykorzystania filmu w edukacji psychologów i terapeutów, na rolę 

filmu we wspieraniu rozwoju oraz na szanse i zagrożenia, jakie 

niesie ze sobą zastosowanie filmu w terapii. Dodatkowo znaleźć 

można w nim rozdziały odnoszące się do zmian społecznych, 

którym towarzyszą filmy. 

w 62775 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bonito.pl/kategoria/ksiazki/


Ludzie, zwierzęta, bogowie / Ferdynand Antoni Ossendowski. - Kraków : Miles, 2020. 

 

Obok Lenina najsłynniejsza książka F. A. Ossendowskiego. Autor 

przemierza syberyjskie lasy, następnie zaś Azję Centralną, usiłując 

przedostać się do portów, z których mógłby odpłynąć do Polski. 

Ścigany na każdym kroku przez bolszewików i ich agentów 

nawiązuje współpracę z mongolskim chanem Romanem von 

Ungern-Sternbergiem, który jako „Krwawy Baron” na czele 

Azjatyckiej Dywizji Konnej bezlitośnie zwalcza komunizm.  

w 62788 

 

 

 

 

 

 

 

Rozwój dziecka z autyzmem : 90 ćwiczeń, które pomogą twojemu dziecku rozwinąć potrzebne 

umiejętności i w pełni wykorzystać własny potencjał / Katie Cook ; il. Cleonique Hilsaca ; 

przekład: Sylwia Pikiel. - Wydanie pierwsze w języku polskim 2022 rok.  - Sopot : GWP, 2022. 

„Rodzicielstwo jest wspaniałe, ale bywa też przytłaczające. Jako 

rodzice odgrywacie wiele różnych ról w życiu swojego dziecka, 

których liczba znacznie wzrasta, jeśli ono ma autyzm. Wówczas 

otoczenie bombarduje was informacjami o tym, co powinniście,       

a czego nie powinniście robić, by wspierać rozwój córki lub syna. 

Lektura książki Katie Cook otworzy nowy rozdział w życiu waszej 

rodziny. Ćwiczenia opisane przez autorkę zaangażują was we 

wspólną zabawę z dzieckiem i zacieśnią więź z nim. Pracując z tą 

książką, wykorzystacie techniki stosowanej analizy zachowania, 

by nauczyć dziecko ważnych umiejętności funkcjonowania                      

w społeczeństwie, komunikowania się, zaangażowania, 

samoregulacji, samoobsługi czy zabawy. Stosowana analiza 

zachowania jest to terapia, która pomaga dzieciom w spektrum 

autyzmu rozwijać ważne umiejętności społeczne i ograniczać 

zachowania mogące negatywnie wpływać na ich życie”.  

Emilia Wojewódzka -  psycholog, psychoterapeuta                                 

w Centrum Dziecięcej Terapii. 

w 62839 

 

 



Jak być dobrym rodzicem? : książka o rodzicielstwie w czasach social mediów, opresyjnych szkół 

i samotności / Małgorzata Gołota. - Wydanie I.  - Poznań : Filia, 2022. 

To książka dla tych, którzy wychowują dzieci we współczesnej 
Polsce. Dla pokolenia matek i ojców, którzy mają szansę stać się 
pierwszą naprawdę świadomą generacją rodziców. I chcą 
wychować szczęśliwe dzieci. Zaufaj intuicji dziecka w sprawie 
tego, co jest mu potrzebne. Rodzic nie musi być idealny, ma być 
wystarczająco dobry. Ważne jest to, abyśmy się wzajemnie 
szanowali. Warto zadbać o dobrą relację z dzieckiem. Więź między 
rodzicem a dzieckiem jest nie do przecenienia. 

„Dobre przygotowanie do życia daje owoce w postaci dziecka, 
które czuje się kochane i akceptowane, które ma wolę walki                
o zaspokajanie swoich potrzeb, które zna swoje mocne i słabe 
strony. (...) Zaakceptuj to, jakie masz dziecko i nie oczekuj od niego, 
by spełniało twoje marzenia czy próbowało sprostać twoim 
wymaganiom.” - Ewa Woydyłło-Osiatyńska 

w 62722 

 

 

 

 

Rodzicielstwo przez zabawę / Lawrence J. Cohen ; tłumaczenie Anna Rogozińska. - Wydanie III.  

- Warszawa : Wydawnictwo Mamania, copyright 2020. 

Rodzicielstwo przez zabawę to nie tylko tytuł książki, ale przede 
wszystkim zupełnie nowa koncepcja budowania relacji w rodzinie. 
To odkrywcze spojrzenie na rolę zabawy w życiu dziecka – nie 
tylko jako sposobu spędzania czasu, ale przede wszystkim jako 
środka do wzmocnienia pewności siebie, poznawania świata, 
komunikowania się, radzenia sobie z codziennymi stresami. 
Uznany amerykański psychoterapeuta Lawrence J. Cohen 
pokazuje, jak poprzez zabawę możemy włączyć się w świat dzieci, 
pomóc im w wyrażaniu emocji, nauczyć współpracy bez walki            
o władzę – i oczywiście świetnie się przy tym bawić! 

Po Rodzicielstwo przez zabawę powinni sięgnąć zarówno ci 
rodzice, którzy kochają dziecięce zabawy, jak i ci, którzy mają 
ochotę zatkać uszy, kolejny raz słysząc „pobaw się ze mną” – 
wszyscy, którzy potrzebują skutecznego narzędzia do radzenia 
sobie z codziennymi trudami wychowawczymi. To także 
znakomita pozycja dla nauczycieli i opiekunów – wspaniale 
pokazuje, jak zabawa może pomóc kształtować relacje w grupie. 

w 62808 



Dziś idę walczyć, Mamo... : najmłodsi w walce o wolną Polskę 1863-1989 / Joanna Wileliczka 

Szarkowa, Franciszek Szarek. - Kraków : Wydawnictwo AA, copyright 2018.  

Najmłodsi w walce o wolną Polskę 1863-1989. 
Książka, nawiązująca tytułem do wiersza młodego poety                        
i żołnierza, Józefa Szczepańskiego Zbitka, poległego w Powstaniu 
Warszawskim, przedstawia wybrane postaci z Panteonu Polskich 
Dzieci, czyli tych najmłodszych Polaków, którzy z miłości do 
Ojczyzny stawali w obronie ojczystego języka, wiary                                   
i niepodległości. W walce o te wartości byli gotowi do 
największych poświęceń aż do ofiary życia. Są wśród nich 
kilkunastoletni Powstańcy Styczniowi, strajkujący uczniowie we 
Wrześni, nieletni legioniści Józefa Piłsudskiego, Orlęta Lwowskie     
i Przemyskie, obrońcy Płocka w roku 1920 i Grodna w 1939, 
Powstańcy Warszawscy, Żołnierze Wyklęci, polegli w Poznaniu       
w 1956 roku i zabici przez komunistów w stanie wojennym. Choć 
najczęściej poszli walczyć wbrew woli dorosłych, dali świadectwo 
niezwykłego poświęcenia oraz umiłowania Polski. Książka została 
zilustrowana rysunkami 16-letniego Franciszka. Dziecięce twarze 
nastoletnich bohaterów przemawiają bardziej do wyobraźni niż 
słowo pisane.                                                                                                                                                      

                                                                                               w 62771 

 
 

 

Psychologia emocji pokolenia Digital Natives / Barbara Gawda, Kalina Kosacka, Paulina 

Banaszkiewicz. - Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2020. 

Książka podnosi ważne zagadnienie z zakresu psychologii emocji. 
Ukazuje z perspektywy różnych kohort pokoleniowych 
zagadnienie istotne z punktu widzenia zrozumienia psychiki 
człowieka. Ukazuje bogactwo wiedzy ludzi na temat emocji, 
wielość ich indywidualnych skojarzeń oraz odniesień do 
rzeczywistości. Niezwykle cenne są podsumowania stanowisk 
teoretycznych w literaturze, dokonywane przez autorki 
monografii. Odwołując się do doświadczeń pokoleń cyfrowych 
tubylców i cyfrowych imigrantów, autorki zakładają, że wzrastanie 
w otoczeniu technologii informatycznych oraz gadżetów 
informatycznych nie może pozostać bez wpływu na rozwój 
motoryczny, poznawczy, społeczny i emocjonalny. I właśnie sferze 
emocjonalnej ludzi z różnych kohort pokoleniowych poświęcają 
swoją książkę. Celem było ukazanie, na ile odmienność          
pokoleń cyfrowych od pokoleń wcześniejszych ujawnia się                
w doświadczaniu emocji, strukturze pojęć emocji i leksyce 
emocjonalnej – z recenzji prof. dr hab. Barbary Bokus. 

w 62814 

 



Tajemnicza Polska / Jakub Kuza. - Wydanie I.  - Kraków : Wydawnictwo Znak, 2022. 

 Zdemaskowane mity i fascynująca prawda. Wielka przygoda            
z dala od głównych turystycznych szlaków! 
Czy wiesz, że jedyne w Europie nazistowskie mauzoleum znajduje 
się w Polsce, a w sercu podlaskiej puszczy miała powstać stolica 
świata? O tych miejscach nie przeczytasz w żadnym przewodniku 
ani książce historycznej! Jeżeli wydaje Ci się, że w Polsce widziałeś 
już wszystko, zdecydowanie będziesz musiał zmienić zdanie. Kto 
zrabował odkryty na Śląsku skarb - kosztowności czeskiego króla? 
Jak rower może pomóc w odnalezieniu poszukiwanej od wieków 
pomorskiej Atlantydy? Co toruńskie więzienie ma wspólnego            
z Wielkim Bratem? Czy legendarne bogactwa templariuszy 
spoczęły w zapomnianej lubuskiej wiosce? 
Jakub Kuza, autor popularnego fanpage'a Krótka Historia Jednego 
Zdjęcia, przemierzył Polskę tropem największych zagadek naszego 
kraju. Rozmawiał z naukowcami, poszukiwaczami przygód                    
i wyznawcami pogańskich kultów, a wszystko po to, by każdy z nas 
mógł poczuć się jak prawdziwy poszukiwacz skarbów albo śledczy 
na tropie zaginionych dzieł sztuki! 

 

w 62821 

 

 

 

Trening koncentracji : jak rozwijać uwagę i pamięć dziecka / Iwona Sikorska. - Kraków : 

Wydawnictwo Edukacyjne, 2022. 

Książka zawiera sposoby stymulacji poznawczych zdolności 

strategicznych – uwagi i pamięci. Jest skierowana do 

psychologów, pedagogów, nauczycieli przedszkolnych                            

i wczesnoszkolnych. Prezentuje propozycje zabaw i ćwiczeń 

wielokrotnie sprawdzonych przez Autorkę w czasie spotkań 

treningowych i sesji terapeutycznych. Zaproponowane zabawy 

mają również funkcję diagnostyczną, pozwalają na dostrzeżenie 

trudności dziecka w określonym obszarze jego rozwoju.  

 

w 62823 

 

 

 

 

 



Twoje dziecko w sieci : przewodnik po cyfrowym świecie dla czasami zdezorientowanych 

rodziców / Agnieszka E. Taper. - Wydanie pierwsze.  - Kraków: Wydawnictwo Literackie, 2021. 

Internet jest wszędzie – zajrzyj, poznaj wirtualny świat młodych        
i pytaj o wszystko! Obowiązkowa lektura dla rodziców dzieci            
w każdym wieku! Bo wszyscy jesteśmy online. Codziennie każdy    
z nas, niezależnie od wieku, spędza wiele czasu w Internecie. 
Młodzi ludzie dużo szybciej i sprawniej w nim buszują, a my – 
rodzice, nauczyciele i opiekunowie – potrzebujemy narzędzi, by 
mądrze im towarzyszyć, dostrzegać ewentualne zagrożenia                
i szybko działać. Jak reagować na cyberprzemoc – niezależnie od 
tego, czy jesteśmy jej świadkami, ofiarami czy... rodzicami jej 
twórców? Gdzie szukać dobrych i rzetelnych informacji na temat 
otaczającego nas świata i w jaki sposób unikać fake newsów? Jak 
zadbać o to, by maksymalnie ograniczać dostęp do pornografii, 
pedofilii, ruchów pro-ana i wszelkich oszustw? Dzieci i nastolatki 
bardziej ufają internetowi niż dorosłym i to w sieci szukają 
informacji na temat otaczającego ich świata. Ten poradnik 
pomoże choć trochę zmienić tę tendencję. Znajdziesz w nim dużą 
dawkę wiedzy, wiele ciekawych profili, linków i rad, dzięki którym 
pokierujesz aktywnością dziecka online. 

w 62824 

 

Więź : dlaczego rodzice powinni być ważniejsi od kolegów / Gordon Neufeld, Gabor Maté ; 
przekład Piotr Cieślak. - Wydanie I, dodruk 2022.  - Łódź : Galaktyka, 2022. 

Psycholog kliniczny oraz lekarz medycyny łączą siły, by zmierzyć 
się z jedną z najbardziej niezrozumiałych tendencji, która coraz 
silniej uwidacznia się wśród młodych pokoleń. Doktor Gordon 
Neufeld i Gabor Maté szukają odpowiedzi na trudne pytanie: 
dlaczego dzieci stawiają kolegów wyżej niż rodziców? 

Książka Więź ułatwia rodzicom zrozumienie tego niepokojącego 
zjawiska i proponuje rozwiązania mające przywrócić intuicyjnej 
więzi między dzieckiem a rodzicem należne jej pierwszeństwo, 
ustalić właściwą hierarchię w domu i odzyskać zaufanie i miłość 
swoich dzieci. 

Koncepcje, zasady i praktyczne porady zawarte w książce pomogą 
rodzicom w zapewnieniu dzieciom tego, co przewidziała natura: 
prawdziwej bliskości, bezpieczeństwa i ciepła oraz możliwość 
przekazania wartości często nieobecnych w relacjach                              
z    rówieśnikami. 

 w 62827 

 



Włącz emocje : opowiadania socjoterapeutyczne / Anna Busz. - Wydanie V.  - Gdańsk : 
Wydawnictwo Harmonia, 2022. 

Niniejsza książka stanowi pomoc w procesie kształtowania 
inteligencji emocjonalnej. Zawarte w niej opowiadania ułatwią 
dzieciom rozpoznawanie, zrozumienie i nazywanie emocji 
własnych, jak również innych osób. Wyzwolą chęć swobodnego 
wypowiadania swoich myśli oraz prawidłowego nawiązywania          
i podtrzymywania kontaktów międzyludzkich. Ponadto wyjaśnią, 
w jaki sposób można radzić sobie w sytuacjach trudnych oraz jak 
reagować w momentach słabości.  

w 62829 

 

 

 

 

 

 

Zrozumieć jąkanie : poradnik dla rodziców, nauczycieli i terapeutów / Elaine Kelman, Alison 

Whyte ; przedmowa: Michael Palin ; przełożył Patryk Dobrowolski. - Kraków : Wydawnictwo 

Edukacyjne, 2018. 

Słuchanie i zrozumienie to dwa słowa stanowiące klucz do 
podejścia terapeutycznego stosowanego z powodzeniem od 1993 
roku w Centrum dla Jąkających się Dzieci Michaela Palina                    
w Londynie. Autorki związane bezpośrednio z tą instytucją  oddają 
w nasze ręce praktyczny przewodnik po meandrach jąkania, 
podkreślający przede wszystkim podmiotowość osób objętych 
terapią i relację terapeutyczną opartą na szacunku. Oto mamy 
książkę niezwykłą w swej prostocie, w której przewodnikami są 
pacjenci – dzieci młodsze i starsze – oraz ich rodzice. Ich słowa, 
opinie, emocje i uczucia ujęte w wypowiedziach stanowią bazę          
i punkt wyjścia do narracji specjalistów, którzy prowadzą ich 
terapię. Mamy tu szereg wskazówek i sugestii dla rodziców                     
i nauczycieli, jak się odnaleźć w rzeczywistości z jąkaniem, która 
często przeraża i obezwładnia swoją nieprzewidywalnością                  
i tajemniczością. To także obowiązkowa pozycja dla odważnych 
terapeutów, którzy chcą odpowiedzialnie prowadzić terapię 
dziecka z jąkaniem. 

w 62831 

 

 



Sygnatury książek posiadają oznaczenia:  
 
cz – czytelnia,  
w – wypożyczalnia. 

Opisy zaczerpnięto od wydawców.                                                                                                                              

Źródło opisów i zdjęć okładek: https://bonito.pl/ ; https://www.taniaksiazka.pl/ 
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